
 
 

Gebührenordnung 

(ab 01.04.2023) 

 

 

GRUNDBEREICH / Elementare Musikpädagogik Jahresschulgebühr Monatlicher Anteil 

Musikgarten, Musikbabys; Musikalische Früherziehung 

(45 Min.)        

300€ 25€ 

   

INSTRUMENTALUNTERRICHT    

Einzelunterricht (45 Min.)    1188€ 99€ 

Einzelunterricht (30 Min.)                                                                                                900€ 75€ 

Zweierunterricht (45 Min.)                                                                                                744€ 62€ 

Zweierunterricht (30 Min.)                                                                                                504€ 42€ 

Dreierunterricht (45 Min.)                                                                                                516€ 43€ 

Gruppen ab 4 Schüler*innen (45 Min.)                                                                                        384€ 32€ 

   

ENSEMBLE- UND THEORIEUNTERRICHT   

Ensemble (45 Min.) 180€ 15€ 

Ensemble (60 Min.)                                                                                                         228€ 19€ 

Musiktheorie (45 Min.) 180€ 15€ 

Ensemble als Ergänzungsfach                                                                                    kostenlos  

   

PAUSCHALANGEBOTE   

Instrumenten-Orientierungskurs (12 Termine a 45 Min.) 128€ 32€ 

Gutschein (9x30 Min.) 230€  

Gutschein (9x45 Min.) 300€  

 

• Die Familien-Ermäßigung beträgt für das 2. Familienmitglied 15%, für das 3. Familienmitglied 

30% und für das 4. Familienmitglied 50%.  

• Als 1. Familienmitglied wird die Person mit dem höherwertigen Unterricht gezählt.  

• Sollte die Entrichtung der Schulgebühren eine außergewöhnliche finanzielle Belastung 

sein, kann ein Antrag auf Sozialermäßigung gestellt werden. 

• Leihinstrumente werden für 15,- Euro monatlich verliehen. 

• Die Jahresschulgebühr wird monatlich/quartalsweise im Voraus per SEPA-Lastschriftmandat 

eingezogen. 

• Bei erforderlichen Erinnerungen oder Mahnungen wird jeweils eine Gebühr von 3,- Euro 

erhoben. 

• Bei Neuanmeldung ist eine Aufnahmegebühr von 14,- Euro zu entrichten.  


